
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск–Камчатского городского округа 
 

 

От 16.03.2015 № 590 

 

О  внесении  изменения  в постановление  

администрации                 Петропавловск- 

Камчатского        городского           округа 

от 04.12.2014  № 2981   «Об утверждении  

Порядка осуществления внутреннего 

финансового контроля и внутреннего 

финансового аудита главными 

распорядителями средств бюджета, 

главными администраторами 

(администраторами) доходов бюджета, 

главными администраторами источников 

финансирования дефицита бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В целях обеспечения реализации бюджетных полномочий в 

соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами 

(администраторами) доходов бюджета, главными администраторами 

источников финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в порядок осуществления внутреннего финансового контроля 

и внутреннего финансового аудита главными распорядителями средств 

бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, 

главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 04.12.2014 № 2981, изменение, изложив подпункт 2.9 пункта 2 в 

следующей редакции: 

«2.9 Информация о результатах внутреннего финансового контроля 

представляется руководителю органа внутреннего финансового контроля или 

лицу, его замещающему, не реже одного раза в полугодие. Указанная 

информация представляется незамедлительно в случае выявления нарушений 



бюджетного законодательства, за которые применяются меры ответственности 

в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 

и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2015. 

4. Контроль   за исполнением настоящего   постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Департамента финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 
        


